
 
 

DESPACHO DE ANDAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

Tremembé, 13 de abril de 2023. 

 

Da: Presidência  

Para: Setor de Compras 

Assunto: Determinação para andamento do Processo nº 27/2023 – Carta Convite nº 01/2023 

– que versa sobre as obras do novo prédio da Câmara Municipal.  

 

 

Douto Chefe do Setor de Compras, 

 

O presente memorando tem por finalidade determinar a Vossa 

Excelência, o andamento do processo licitatório retromencionado, tendo em vista que todas as 

sugestões apresentadas após a abertura do processo foram analisadas e as devidas alterações 

foram feitas no Termo de Referência, documento este, de suma importância para determinar e 

direcionar as empresas convidadas sobre o padrão e serviço que desejamos na construção do 

prédio que servirá de sede para a Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé. 

 

Considerando ainda, a Supremacia do Interesse Público na 

Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios em 

andamento em sua instância; 

 

RESOLVE: 

 

- Dar CONTINUIDADE ao certame licitatório do PROCESSO Nº 

27/2023 – CARTA CONVITE Nº 001/2023. 

 

- DETERMINAR ao Setor de Compras e Licitações desta 

Administração, para o processamento da publicidade do ato de CONTINUAÇÃO do 

presente certame licitatório, através de meios regularmente disponíveis para tanto. 



 
 

 

Neste ensejo, renovamos os votos de apreço e distinta consideração, 

subscrevemos. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Atenciosamente. 

 

 

 

RICARDO ALEXANDRE TOLEDO 

PRESIDENTE 


		2023-04-17T09:17:18-0300
	RICARDO ALEXANDRE DE TOLEDO:26483430833




